

NOWOŚCI WARSZAWSKIE:

JW. z Xząt Poniatowskich Hrabina Tyszkiewiczowa, przeznaczyła fundusz potrzebny na restaurację budowy pomnika, który przed połową wieku ś. p. Stanisław August Król Polski wystawił kaźna dawnym Świątarku Ewangelickim w Warszawie przy ulicy Karmelickiej, na wwiecznienie pamiętki czynu wierności i poświęcenia się Hajduka przy Dworze Królewskim Jerzego Henryka Bützau, który w chwili napadnięcia spiskowców na Osobę Monarchy i Pana, własnymi go zasłaniając pierściami, życia dokonał. Miejsce to ma być urządzone dla przywojcie dla używania przechadzki dla chorych, umieszczonych w przyległym Szpitalu Ewangelickim. Właśnie to zdarzenie uskuteczniło się w chwili gdy Kuźnia, który należał do liczby owych spiskowców, żyć przestał jak donieśliśmy wczoraj.

Dobra chęć Dyrektora Teatru Narodowego szczęśliwym skutkiem uwieńczoną została. Chociaż w porze letniej, chociaż Opera Krakowska i tak już 124 raz daną była na scenie Warszawskiej, przecież wszystkie łoże, krzesła, parter i góra były zajęte, wogólności znajdowało się 1185 słuchaczów, a między niemi najznakomitsze Osoby. Lecz co jest Duszą widowisk scenicznych, co ożywia Artystów i najdzielniej wspiera ich usiłowania, dobry humor panował po między licznie zebraną Publicznością. Widowisko to zajmować będzie ważne miejsce w kronice Teatru Polskiego, dowiodło bowiem iż Publiczność rada wspierać zasługę i nadgradać tych co gorliwie poświęcają Jej swe prace. Pierwsze to było zdarzenie widzieć scenę

zapełnioną przez wszystkie osoby należące do składu Teatru Warsz.: 54 Aktorów, Aktorek, i pierwszych Tancerzy razem widziano, oprócz Szkoły Dramatycznej i Baletowej; i Patriarcha Abraham, i wspaniały August, i Cyd zwycięzki przywdziali sukmanki poczciwych Krakowian. JP. Zdanowicz niemając ani jednego słowa do powiedzenia, utworzył jednak niemią rolę, która wzniciła oklaski, a JPanna Bi z o s pierwszy raz w życiu wyrzekła publicznie kilka słów Polskich. Szanowny Autor przedstawionego ulubionego dzieła, i jeszcze raz ukazał się w swej dawnej roli Studenta, a na widok tego Nestora sceny Polskiej także z zapalem wstawił się oklaski, i akie odbierał przed 28 laty gdy pierwszy raz ta narodowa Opera daną była. Organista (JP. Żółkowski) przedmiot tego widowiska odebrał chlubne dowody ile zebrani widze życzą aby podróż jego przedsięwzięta dla znacznie nadwątłego zdrowia, szczęśliwie odbyta została. Potrzykroć na odgłos powszechnego, żądania musiał powtarzać ostatnie spiewki po polsku i po francuzku, za trzecim razem zmienił wyrazy, wynurzając swą najczulszą wdzięczność, a jeszcze po zapadnięciu zasłony wywołał, z wycażną w tej sztuce przeminow. Organisty zastosował do łaskawej Publiczności kończąc iak następuje: A iako chmiel po tycę silniej w górze pnie się, Tak i ja zwaszej łaski rzechłj dostane się Taniędzy zdrowio dajne wytrysknią zdroie, które jeśli pekrzepią wątłe zdrowie moje Powróce się wywdzięcząc ohocezy, i swięży Tem zdrowiem które otdąd już do WAS należy. Na tem widowiska znajdował się także 72 letni Autor muzyki tejże Opery JP. Stefani;

przez lat 40, pracował w orkiestrze Teatru Warsz.: i dał mu kilka dzieł swej kompozycji. Wymierzana, tego wieczora nadgroda za służbę, wzbudziła w jego sercu miłą nadzieję, że przed zgonem podobnej doświadczy.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu Lotte: Klas: Nr: 14,139 wygrał zło: 30,000, los był wzięty u Kolektora Flatau. Nr: 15,107 wygrał zło: 10,000, na Pradze u Zabrockiego; takież summa padła na Nr: 18,347 i pójdzie do Gostynina; te wszystkie losy były ewiartkowe, całkowity zaś Nr: 11,590 wygrał zło: 5000, ta summa pójdzie do Kalisza. — (NB: w Kilknastu egzemplarzach wczorajszego Kurjera zamiast 21,061, trzeba czytać 20,161, zamiast wyrazu „i, takież summę”, czytać 10,000.)

P. Alexis Auzilli otrzymał patent swobodny na lat 6 w Królestwie Pols: na zaprowadzony przez niego wyrobek papieru z starych rogózek i kery drzewa.

Ciągnięcie Loterii na Possessją Bagatela do dnia 8 Lipca r.b: odłożonem zostało. Dziedzie Dóbr i Fabryk Żelaznych Chlewisk w Obwodzie Opaczynskim, Powiecie Szydłowieckim, położonych, widząc największem swoim ukontentowaniem troskliwą staranność W. Józefa Brodnickiego Doktora w mieście Szydłowie zamieszkałego, zaszczepianiem ospy trudniącego się, gdy teraz najmniejszej wiosny wtychże Dobrach przeszło 300 Dzieciom zaszczepiona ospa skutek swój okazuje, wuczuciu przeto wdzięczności mam za obowiązek Publicznie oświadczyć temuż Wmu Brodnickiemu to moje podziękowanie. — Stanisław Sołtyk.

R O Z M A I T O Ś C I.

w Chinach (i ak donieśliśmy) przyszło do

bitwy między tamecznymi mieszkańcami i Anglikami, Rząd Chiński chcąc te okoliczności poprzyjacielu załatwić, wezwał Dowodcę Anglików aby przez grzeczność przysłałmu 2 swoich pod komendnych którzy będą uduszeni. Dowodca jednak nieprzyjoił tej ofiarowanej grzeczności. — Upały i susze panują teraz prawie w całej Europie. — w Londynie Panny utworzyły towarzystwo Biblijne, Biblję samym tylko Pannom rozdawane będą. — w Lionie zmarły ubogi handlarz Cytryn, zapisał testamentem swojej starej Kucharce jedną Cytrynę; z początku śmiano się z tej łaski, lecz Kucharka obejrzawszy dobrze Cytrynę poznała że była sztucznie spoioną, i znalazła w niej 100 liudorów. — Palmer sławny podróżny powróciwszy teraz od południowego bieguna, dowodzi o bardzo ważnem odkryciu, iż przy tymże biegunie znajduje się ląd stały. — w Anglii dotąd utrzymuje się prawo, karania śmiercią tych którzy Panny wykradają, i niedawno młody Kawaler nazwiskiem Leahy, za to wykroczenie powieszony został. — Bojarowie z Multan i Wołoszczyzny wysłali Deputacją do Stambułu, która jak najprzejmiej została przyjęta. — w Całej Francji Żydów znajduje się 50,000; w kraich dawnej Polski ma ich być do 2 milionów. — Brezylezykowie są rozziarzeni na Europejczyków w najwyższym stopniu. — Słychać iż w Austrii także nastąpi zmiana celnej taryfry, komory odebrały zapieczętowane rozkazy, które d, 1 Czerwca miały być odczytane. Także słychać iż Monopoljum tabaczne będzie zniesione. — Sejm Bawarski ukończył się, Deputowani opuścili izbę obrad przy okrzykach, „Niech żyje Króli Konstytucja.

— Jeden z Astronomów Niemieckich dowodzi że najPlanecie Saturna znajdują się góry mające więcej niż 230 mil wysokości. PRZYJECHALI DO WARSZAWY. Franciszek Miłowiejski Sędzia z Kryska. Czerniecki Julian Oby: z Dębowa. Lesniewski Jan Jeometra z Tonik. Sierawski Jenerał z Lubelskiego. Prebądowski Hrabia z Łukowskiego. Kiedrzyński Józef Poss; z Stanisławo. Felix Lewicki Operator z Białegostoku. Aletyński Jenerał Maior z Peterzburga. Tarnowski Władysław Hra: z Btonia. Wilkoszewski Kommiss; z Radomia. Orlński b: Podpuł: z Podola. Tyszkowski Oby: z Wołynia. Zalewski Antoni Oby: z Czerskiego. Bernatowicz Konstan: Oby: z Rossji. Zabieło Kenstan: Hrabia z Łomży. Łabanowski Hipoll, Reient z Wilna. Antonina Zielińska Podkomorzyna z Przety: DONESIENIA.

w Sklepie Ubogich iest Szal koronkowy do sprzedania. —

w Hotelu Drezdeńskim okazja do Wrocławia dla jednej osoby w tych dniach odchodząca. Przed podpisanyim Reientem Kancellarji Ziemiańskiej Woje: Mazowiec: sprzedawaną będzie pozostałość w domu przy ulicy Senatorskiej N:477 lit: A wchodząc bramą na 1 piętrze w dniu 20 Czerwca r:b: od godziny 10 zrana, a popołudniu o godz: 4 toż samo i dni następnych, składająca się z mebli rozmaitych nowego gustu Lanszajtów, Pretiosow, Zegarków, Porcellany, Sukien Męzkich, Bielizny, Futer, Kredensu, sprzętów gospodarskich, nakoniec Biblijoteki, i Xiążek prawnych, a to zagotowe pieniędzy

najwięcej dającym. Jan Felix Wilski Reient w Pałacu Denasowki zwanym przy ulicy Alexandrja Nr:2782 stojącym, w d, 17 Czerwca: r:b: i dni następnych o godzinie 3 z południa sprzedawane będą przez Publicz: Licytacją różne meble, jakoto: komody, biórka, stoliki, kanapy, krzesła, łózka, magle, itp: a to zagotowe pieniądze najwięcej dającym.

Tomaz Rudnicki Reient.

w Okolicy Krolikarni i Mokotowa zginęło Zrzebie mające 4 miesiące, kasztanowate zdłużą łysinę na łbie: ktoby takowe znalazł, niech raczy się zgłosić do Redakcji Kurjera a przyzwoiła odbierze nadgrode.

Cwierć Losu z N:18540 do 5Klas: została zgubioną, ostrzega się iż wygrana tylko właścicielowi zapisanemu w Kontrolli wydaną zostanie.

Doniesienie o przeniesieniu mieszkania Murgrabiego Pałacu Kazimierowskiego, umieszczone w Nr:138 Kurjera Warsz: było mylnie, bo podane z niewłaściwej troskliwości, co do miejsca nieświadomej Osoby, mieszkanie bowiem terazniejsze moje iest w oficynie idąc od korpusu po lewej ręce w ostatniej sieni. P. Paszkiewicz.

Na rogu ulicy Freta Nr: 280 przeciwko OO. Dominikanów, są 2 pokoje na 1 piętrze od frontu dla Kawalerów do najęcia od Sgo Jana, informacja powziąć można, w Aptece nowozałożonej w tymże samym domu. B.

Domy 2 pod N:174 sytuowane na gruncie dziedzicznym masy murowane, intraty czystej 3732 zł: czyniące, do kupienia za sumę zło: 28000. Na gruncie na czas nieiaki do 6000 zł: pozostanie, życzącą kupna zechce się zgłosić do właściciela mieszkającego przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 786.